
Projekt 
 
z dnia  30 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII.   .2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Człuchów 
dotyczących ustalenia części wydatków z budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Miejskiej Człuchów            
w sprawie planowanych do realizacji w roku 2025 wydatków z budżetu Gminy Miejskiej Człuchów do kwoty 
150 000,00 zł w ramach projektu pod nazwą „Człuchowski Budżet Obywatelski”. 

2.  Konsultacje, o których mowa w ust. 1, zwane są dalej jako „Człuchowski Budżet Obywatelski”. 

§ 2. Zasady i tryb przeprowadzenia Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 oraz 
wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w tym: 

1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty, 

2) wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, spełniania 
przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania, 

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości  
określa „Regulamin Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII.354.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia zasad budżetu obywatelskiego (Dz.Urz. Woj. Pom.z 2022 r. poz.2907). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII.   .2024 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

REGULAMIN CZŁUCHOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne w sprawie budżetu obywatelskiego jako części wydatków z budżetu Gminy 
Miejskiej Człuchów określane są jako „ Człuchowski Budżet Obywatelski”. 

2. Człuchowski Budżet Obywatelski  ma za zadanie włączać bezpośrednio obywateli w proces decyzyjny 
odnośnie wydatkowania części środków budżetu miasta. 

3. Pula środków zaproponowana na realizację zadań w ramach Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego 
w 2025 r. wyniesie łącznie: 150.000 zł. 

4. Szacunkowa kwota przeznaczona na jeden projekt zgłoszony przez mieszkańców wynosi maksymalnie 
50% kwoty zabezpieczonej w budżecie. 

5. W ramach Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego, w danym roku budżetowym, mogą być 
proponowane wydatki o charakterze ogólnomiejskim (dotyczące całego miasta) z wyłączeniem inwestycji 
i remontów placówek oświatowych. 

6. Zgłaszane projekty muszą być zlokalizowane na terenie, na którym miasto może zgodnie z przepisami 
prawa wydatkować środki publiczne. 

7. Harmonogram czynności w ramach budżetu obywatelskiego wprowadzony zostanie Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Człuchów. 

Rozdział 2. 
Zgłaszanie projektów 

§ 2. 1. Propozycję projektu do zrealizowania w ramach Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiegona dany 
rok budżetowy - może zgłosić każdy mieszkaniec Gminy Miejskiej Człuchów, a w przypadku osób poniżej 
13 roku mieszkaniec musi posiadać zgodę opiekuna prawnego/rodzica. 

2. Wnioskodawca może zgłosić jeden projekt. 

3. Proponowane do realizacji projekty muszą być ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców miasta, 
przy czym korzystanie z nich nie może być odpłatne. 

4. Warunek ogólnodostępności nie może wykluczać możliwości zamykania obiektu ze względów 
bezpieczeństwa. 

5. Osoby składające propozycje projektów są zobowiązane do przedstawienia listy poparcia, co najmniej 
30 mieszkańców Gminy Miejskiej Człuchów. 

§ 3. 1. Zgłaszając projekt do Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego należy: 

1) wskazać wnioskodawcę projektu; 

2) podać kontakt do wnioskodawcy; 

3) podać proponowaną nazwę projektu; 

4) podać informacje na temat lokalizacji projektu; 

5) uzasadnić, że projekt będzie spełniać zasadę  ogólnodostępności oraz - o ile jest to możliwe - 
uniwersalnego projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

6) podać szczegółowy opis proponowanego projektu wraz z uzasadnieniem realizacji; 

7) podać szacunkowy kosztorys projektu, z wyszczególnieniem poszczególnych zadań i ich szacunkową 
wyceną; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 1



8) podpis wnioskodawcy; 

9) oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych. 

2. Propozycję projektów składa się za pomocą formularza stanowiącego załącznik do niniejszego 
Regulaminu, który jest dostępny w Urzędzie Miejskim w Człuchowie i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego. 

3. Wypełniony formularz można złożyć osobiście w sekretariacie burmistrza lub drogą pocztową na adres: 
Urząd Miejski w Człuchowie: al. Wojska Polskiego 1, 77-300 Człuchów z dopiskiem na kopercie 
„Człuchowski Budżet Obywatelski"  lub za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP) albo skrzynki do e-doręczeń. 

4. Projekty mogą dotyczyć wszystkich spraw, które należą do zadań własnych gminy określonych 
w ustawie o samorządzie gminnym, oraz których realizacja jest możliwa w ramach jednego roku budżetowego 
(w uzasadnionych przypadkach realizacja może być wydłużona na kolejny rok budżetowy), a koszty 
utrzymania zrealizowanych inwestycji nie będą niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości 
proponowanego zadania. 

5. W przypadku zadań o charakterze inwestycyjnym lokalizacja projektu powinna umożliwiać korzystanie 
z niej wszystkim mieszkańcom Gminy Miejskiej Człuchów. Nieruchomość wskazana przez wnioskodawcę 
musi stanowić: 

1) własność Gminy Miejskiej Człuchów; 

2) własność innych podmiotów pod warunkiem uzyskania przez wnioskodawcę pisemnej zgody właściciela na 
partycypację w kosztach inwestycji przez Gminę Miejską Człuchów oraz przedłożenie dokumentu 
stanowiącego o bezterminowym zobowiązaniu właściciela do udostępnienia nieruchomości do korzystania 
dla wszystkich mieszkańców Gminy Miejskiej Człuchów wraz z zabezpieczeniem wykonania tego 
obowiązku. 

6. W ramach Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego nie mogą być zgłaszane projekty, które: 

1) zawierają treści obraźliwe, wulgarne lub które mają charakter pomawiający, oczerniający jednostkę lub 
grupę ludzi; 

2) są sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa, ingerują w prawa osób trzecich, w tym prawa własności; 

3) są sprzeczne z przyjętymi strategiami lub programami Gminy Miejskiej Człuchów; 

4) dotyczą tylko i wyłącznie dokumentacji projektowej. 

Rozdział 3. 
Weryfikacja projektów 

§ 4. 1. Oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, spełniania 
przez nie wymogów formalnych dokonuje Zespół ds. budżetu obywatelskiego powoływany zarządzeniem przez 
Burmistrza Miasta Człuchów. W skład zespolu chodzą przedstawiciele Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej. 

2. Zespół ds. budżetu obywatelskiego w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Człuchów przeprowadza 
weryfikację zgłoszonych projektów, oceniając w szczególności: 

1) ocenę ich zgodności z prawem, w szczególności przynależności do zakresu działania gminy; 

2) weryfikację spełnienia przez projekt wymogow formalnych, w szczególności liczby podpisów poparcia dla 
danego projektu; 

3) ocenę wykonalności technicznej projektu; 

4) zachowanie zasady ogólnodostępności oraz - o ile jest to możliwe - uniwersalnego projektowania, o którym 
mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami; 

5) celowość i gospodarność; 

6) zgodność z zasadami współżycia społecznego; 

7) możliwość realizacji zadania do końca danego roku budżetowego lub w uzasadnionym przypadku do końca 
następnego roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 2



8) możliwość realizacji zadania w kwocie nieprzekraczającej puli środków przeznaczonych na budżet 
obywatelski; 

9) zgodność z obwiązującymi w mieście planami i programami, w tym w szczególności z planami 
zagospodarowania przestrzennego, programami branżowymi, unijnymi, przedsięwzięciami wpisanymi do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

3. Zespół przeprowadza ocenę projektów w terminie miesiąca od dnia, w którym upłynął termin na 
zglaszanie projektów na formularzu stanowiącym załącznik do nieniejszej uchwały. 

4. W przypadku stwierdzenia braków na etapie weryfikacji formalnej Zespół ds. budżetu obywatelskiego 
występuje mailowo lub telefonicznie do projektodawcy o uzupełnienie w ciągu 7 dni roboczych braków 
występujących w formularzu. Jeżeli pomimo wezwania, projektodawca nie usunie w terminie stwierdzonych 
braków oraz w przypadku, gdy projektodawca nie wskazał w formularzu adresu e-mail lub numeru telefonu, 
projekt nie zostaje dopuszczony do głosowania. 

5. Decyzję o niedopuszczeniu projektu do głosowania podejmuje Zespół ds. budżetu obywatelskiego, 
zwykłą większością głosów. 

6. Po weryfikacji lista projektów publikowana będzie niezwłocznie wraz z uzasadnieniem na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Człuchowie. 

7. Projekty zostaną opublikowane w kolejności ustalonej w losowaniu. Losowanie przeprowadzi Zespół ds. 
budżetu obywatelskiego w obecności co najmniej trzech członków Zespołu. 

8. Mieszkańcowi, który złożył projekt, przysługuje możliwość odwołania się od decyzji w terminie 7 dni od 
dnia ogłoszenia. 

9. Odwołanie składa się do Zespołu ds Budżetu Obywatelskiego za pośrednictwem burmistrza. 

10. Odwołanie powinno miec formę pisemną (tadycyjną, e-puap, e-doręczenia) i zawierać nazwę projektu, 
wskazanie zastrzeżen z ich uzasadnieniem oraz podpis składającego odwołanie. 

11. Bez względu na na sposób wniesienia odwołania musi zostać ono doręczone na adres Urzędu 
Miejskiego w Człuchowie w terminie, o którym mowa w ust. 8. 

12. Burmistrz przekazuje zespołowi zbiorczo odwołania w terminie 7 dni po upływie terminu, o którym 
mowa w ust.11. 

13. Zespół w przypadku, w którym uzna, że: 

1) projekt nie spełnia wymagów  - oddala odwołanie, 

2) prokekt spełnia wymogi - rozstrzyga o dopuszczeniu go do głosowania. 

14. Zespół rozpatruje odwołania w terminie 14 dni 

Rozdział 4. 
Wybór projektów 

§ 5. Projekty są wybierane w głosowaniu tajnym, równym i bezpośrednim. Prawo głosu ma każdy 
mieszkaniec – osoba fizyczna, faktycznie zamieszkująca na terenie Gminy Miejskiej Człuchów. 

§ 6. 1. Głosowanie przeprowadza się ustalonego jednego dnia po upływie minimum 14 dni od ogłoszenia 
listy projektów dopuszczonych do głosowania. Ma ono miejsce w Urzędzie Miejskim w Człuchowie al. Wojska 
Polskiego 1. 

2. Informacja o zbliżającym się terminie glosowania zostanie ogłoszona na stronie internetowej miasta 
i biuletynu informacji publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego conajmniej 14 dni przed dniem 
głosowania. 

3. Każdy mieszkaniec może głosować tylko raz, we własnym imieniu na jeden projekt. 

4. W przypadku osób, które nie ukończyły 13 roku życia miezbędne jest dołączenie zgody opiekuna 
prawnego. 

5. Otrzymanie karty do głosowania potwierdza się własnoręcznym podpisem na liście mieszkańców, po 
okazaniu dokumentu tożsamości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 3



6. Pobranie karty do głosowania jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją Regulaminu 
Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego i klauzuli informacyjnej RODO. 

7. Podczas wyboru projektów, oddany głos jest nieważny kiedy: 

1) osoba głosująca nie wskazała żadnego projektu; 

2) osoba głosująca wskazała więcej niż jeden projekt; 

8. Burmistrz powołuje komisję wyborczą Budżetu Obywatelskiego  do przeprowadzenia głosowania 
i ustalenia wyników głosowania. 

§ 7. 1. Obliczenie wyniku polega na zsumowaniu liczby ważnych głosów oddanych na każdy z projektów. 

2. W ramach Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego przekazuje się do realizacji minimum 2 projekty, 
które uzyskały największą liczbę głosów. 

3. Zespół ds. budżetu obywatelskiego przedkłada Burmistrzowi Miasta Człuchów  listę projektów do 
realizacji. 

4. Informacja o wyniku głosowania podawana jest niezwłocznie: 

1) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Człuchowie i Biuletynie Informacji Publicznej; 

2) w formie pisemnej radnym Rady Miejskiej w Człuchowie oraz Burmistrzowi Miasta Człuchów; 

3) w formie komunikatu prasowego do mediów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego 

WNIOSEK O UJĘCIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

W CZŁUCHOWSKIM BUDŻECIE OBYWATELSKIM 

DANE WNIOSKODAWCY 
imię i nazwisko  

adres zamieszkania  
kontakt nr tel. e-mail 

DANE PROJEKTU 
1.tytuł projektu 

(będzie umieszczony na stronie internetowej) 
 

2.lokalizacja miejsca realizacji projektu 
(jeżeli jest to możliwe proszę podać adres lub opisać obszar w sposób, który umożliwi jego lokalizację,  

zasadne jest dołączenie mapy lub rysunku sytuacyjnego) 
 

 
 

3.opis projektu  
(proszę opisać czego dotyczy projekt, co dokładnie ma być zrealizowane) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.skrócony opis projektu 
(proszę opisać maksymalnie w 7 zdaniach zasadnicze informacje o projekcie, opis może być opublikowany na stronie 

internetowej na etapie działań informacyjnych) 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

5.Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu oraz beneficjenci projektu 
(proszę podać cel realizacji projektu, problem którego dotyczy, sposób jego rozwiązania, wyjaśnienie dlaczego powinien 

być realizowany i jakie grupy mieszkańców skorzystają z jego realizacji) 
 

 
 
 
 
 
 

6.Spełnienie zasady ogólnodostępności oraz - o ile jest to możliwe - uniwersalnego 
projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
 

 
 
 
 
 

7.Szacunkowy koszt projektu 
(proszę uwzględnić wszystkie składowe części projektu)  

składowe koszty projektu: koszt (w zł) 
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
      …  

Łącznie:  
8. Pozostałe uwagi  

(jeśli to konieczne, proszę przedstawić inne wyżej nie wymienione informacje 
istotne dla realizacji projektu. Można np. wskazać podmioty współpracujące przy realizacji zadania, dołączyć zdjęcia lub 

szkice związane z realizacją danego projektu,  
lub inną dodatkową dokumentację pomocną przy weryfikacji projektu) 

 
 
 
 
 

9. Załącznik obowiązkowy do składanego projektu 
Lista poparcia z podpisami co najmniej 30 mieszkańców Człuchowa 

10. Klauzula informacyjna w sprawie przetwarzania danych osobowych 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia  
27 kwietnia 2016r. informuję, iż: 
1. administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Człuchów z siedzibą w Człuchowie,  
al. Wojska Polskiego 1. 
2. z inspektorem ochrony danych można się kontaktować przez adres e-mail: email: iod@człuchow.eu. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą dla potrzeb niezbędnych do weryfikacji poprawności zgłoszonych danych 
oraz realizacji procedury przeprowadzenia Budżetu obywatelskiego. 
4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury przeprowadzenia Budżetu 
obywatelskiego. 
5. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, prawo do 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 2



cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania; 
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 
00-193 Warszawa gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 
powyższego rozporządzenia. 
7. Podane przez Pani/Pana danych osobowych jest warunkiem zgłoszenia projektu do Człuchowskiego Budżetu 
Obywatelskiego na 2025 rok. 

11. Czytelny podpis wnioskodawcy:  
 

Formularz należy złożyć w jeden z poniższych sposobów:   
1.Pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Człuchowie, al. Wojska Polskiego 1, 77-300 Człuchów z 
adnotacją na kopercie „Człuchowski Budżet obywatelski 2025”. 
2.Osobiście w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Człuchowie, al. Wojska Polskiego 1. 
3.Poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Człuchowie 
4.Poprzez e-doręczenia. 

LISTA POPARCIA PROJEKTU POD TYTUŁEM 

………………………………………………………………………… 

 
Zgłaszając lub popierając wniosek wyrażam zgodę na przetwarzanie i wykorzystywanie moich danych 
osobowych na potrzeby projektu Człuchowskiego budżetu obywatelskiego 2025, realizowanego przez 
Gminę Miejską Człuchów. Oświadczam i przyjmuję do wiadomości, że administratorem tak zebranych 
danych jest Burmistrz Człuchowa, dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie na potrzeby projektu 
człuchowskiego budżetu obywatelskiego 2025, mam prawo dostępu do treści swoich danych osobowych 
oraz ich poprawiania. Popierając wniosek oświadczam, że zapoznałam/łem się z klauzulą informacyjną 
RODO. 

L.p. Imię i nazwisko Adres Podpis 
1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    
16.    
17.    
18.    
19.    
20.    
21.    
22.    
23.    
24.    
25.    
26.    
27.    
28.    
29.    
30.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 3



Data i czytelny podpis wnioskodawcy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do Regulaminu Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego 

KARTA OCENY WNIOSKU O UJĘCIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 
W CZŁUCHOWSKIM BUDŻECIE OBYWATELSKIM 

1. Tytuł projektu: 

2. Osoba zgłaszająca: 

3. Analiza formalna i merytoryczna: 

L.p. Wymogi formalne i merytoryczne Spełnia Nie 
spełnia 

Uzasadnienie  
w przypadku nie 

spełnienia 
wymogów 

3.1 
formularz wniosku o ujęcie przedsięwzięcia w budżecie 
obywatelskim wpłynął do Urzędu Miejskiego w 
Człuchowie w terminie 

TAK NIE 
 

3.2 
Wniosek został złożony przez osobę uprawnioną (a w 
przypadku osób poniżej 13 roku życia została 
dołączona zgoda opiekuna prawnego) 

TAK NIE 
 

3.3 Formularz zawiera listę z podpisami 30 mieszkańców 
Człuchowa popierających wniosek TAK NIE  

3.4 Łączny szacunkowy koszt zadania nie przekracza 50 % 
kwoty przeznaczonej na budżet obywatelski TAK NIE  

3.5 Proponowane zadanie należy do zadań własnych gminy TAK NIE  

3.6 
Proponowane zadanie jest zgodne z prawem, w tym 
lokalnym, w szczególności z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego 

TAK NIE 
 

3.7 
Nieruchomość, na której ma być realizowane zadanie 
stanowi ogólnodostępny teren w Człuchowie i 
korzystanie jest bezpłatne 

TAK NIE 
 

3.8 
W przypadku, gdy zadanie nie będzie realizowane na 
majątku gminy, do wniosku dołączono zgodę zarządcy 
terenu 

TAK NIE 
 

3.9 Proponowane zadanie jest możliwe do realizacji w 
trakcie jednego roku budżetowego TAK NIE  

3.10 Szacunkowy koszt zadania został prawidłowo 
wyceniony TAK NIE  

3.11 
Realizacja zadania spełnia wymogi celowości, 
gospodarności i racjonalności wydatkowania środków 
publicznych 

TAK NIE 
 

3.12 Realizacja zadania z technicznego punktu widzenia jest 
możliwa do realizacji TAK NIE  

3.13 
Realizacja zadania stanowi przeszkodę do realizacji 
innych zaplanowanych przez Gminę Miejską działań 
lub inwestycji 

TAK NIE 
 

3.14 Zadanie zakłada wykonanie wyłącznie dokumentacji 
projektowej TAK NIE  

3.15 
Zadanie po realizacji generowałoby koszty 
niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości 
proponowanego zadania 

TAK NIE 
 

3.16 

Zadanie spełnia zasadę ogólnodostępności oraz - o ile 
jest to możliwe - uniwersalnego projektowania, o 
którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 

  

 

3.17 Formularz ma prawidłowo wypełnione pola TAK NIE  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 1



4. Uwagi: 

5. Rekomendacja Zespołu ds. budżetu obywatelskiego do realizacji     TAK     NIE 

Podpisy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Budżet Obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo 
decydowania o sposobie wydatkowania środków publicznych. Jego wdrożenie pozwoli 
mieszkańcom miasta uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych wydatków. W 
ramach określonych zasad przedstawionych w projekcie władze samorządowe oddają pewną część 
budżetu do dyspozycji mieszkańcom, którzy sami rekomendują, na co przeznaczyć pieniądze w 
swojej najbliżej okolicy. 

Partycypacja obywatelska jest aktywnym uczestnictwem obywateli w wydarzeniach, które ich 
dotyczą. To komunikacja obywateli z władzą, która opiera się na wzajemnym wspieraniu władzy 
oraz obywateli we wspólnym podejmowaniu decyzji. 

Zasadniczym celem budżetu obywatelskiego jest większe otwarcie na głos samych 
mieszkańców, poprzez włączenie ich do dyskusji na temat priorytetów społeczności lokalnej z 
perspektywy jej wspólnego dobra. Cel ten ma prowadzić do aktywnego zaangażowania się w 
proces opracowania budżetu obywatelskiego oraz do efektywnego wydawania wspólnych środków 
z lokalnego budżetu  i budowania więzi w lokalnej społeczności. 

Budżet obywatelski jest znakomitym narzędziem edukacji o samorządności – jest elementem 
konkretnej filozofii funkcjonowania samorządu – jako wspólnoty władz i mieszkańców danej 
jednostki terytorialnej, współdziałających na rzecz jej rozwoju. Podstawowe korzyści, jakie 
wynikają   z wprowadzenia Budżetu Obywatelskiego w Człuchowie to: 
1. Lepsze gospodarowanie budżetem Gminy Miejskiej Człuchów – inwestycje ukierunkowane 

zostaną na najpilniejsze potrzeby społeczności lokalnej. Władze samorządowe, dzięki 
lepszemu rozpoznaniu potrzeb mieszkańców, będą mogły podejmować lepsze decyzje. 

2. Przejrzystość – otwarty proces podejmowania decyzji zapewni transparentność finansów 
publicznych. 

3. Integracja społeczności lokalnej – współdecydowanie o przeznaczeniu publicznych pieniędzy 
zbliży do siebie ludzi, pozwoli im poznać nawzajem swoje potrzeby i zmotywuje do 
wspólnego działania. Budżet obywatelski zbuduje świadomość obywatelską i kapitał społeczny 
gminy. 

4. Większa identyfikacja mieszkańców z miejscem zamieszkania – dzięki możliwości wywierania 
wpływu na zmiany w swoim mieście, mieszkańcy poczują się z nim bardziej związani. 
Wzrośnie również poczucie odpowiedzialności za wspólną przestrzeń. 

5. Edukacja mieszkańców – udział w tworzeniu budżetu da im wgląd w proces zarządzania 
gminą. Wzrośnie świadomość obywatelska i wiedza na temat możliwości i ograniczeń władz 
samorządowych. W rezultacie zmniejszy się bariera na linii mieszkańcy - władze gminy i 
wzrośnie wzajemne zaufanie. 
Cykliczne wprowadzenie konsultacji w sprawie budżetu obywatelskiego pozwoli na rozwój 

społeczeństwa obywatelskiego. Dzięki konsultacjom władze miasta będą miały możliwość 
poznania preferencji i oczekiwań mieszkańców oraz podniesienia swych kompetencji w zakresie 
organizowania dialogu z obywatelami. Konsultacje zwiększą aktywność i zaangażowanie 
organizacji społecznych oraz obywateli w sprawy miasta. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BB2A63-D101-4FFA-B152-0ADAD562C7F4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.   .2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN CZŁUCHOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zgłaszanie projektów w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6



	Rozdział 3 - Weryfikacja projektów w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 13

	ust. 14 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Wybór projektów w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4




	Załącznik 1 - WNIOSEK O UJĘCIE PRZEDSIĘWZIĘCIA do Załącznika 1
	Załącznik 2 - KARTA OCENY WNIOSKU O UJĘCIE PRZEDSIĘWZIĘCIAW CZŁUCHOWSKIM BUDŻECIE OBYWATELSKIM do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.2 do Załącznika 1

	Uzasadnienie


